ПРОТОКОЛ № 2
заседания  трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

Грязовецкого муниципального округа
г. Грязовец                                                                                                                  15 февраля 2023 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Крутикова Л.Н., первый заместитель главы Грязовецкого муниципального округа, сопредседатель трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Злобин Ю.А., Жильцов В.И., Клименко Ю.Т.,   Козырев А.В., Коноплева М.А., Колузанова М.П.,  Крылова О.И., Кузнецова Н.А.,  Литова Т.А., Патракеева Т.А., Гаричева К.В. (по доверенности)

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации Грязовецкого муниципального округа;

Хабарова Т.А., исполняющий обязанности главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая  ЦРБ»;
Шабалина Н.В., председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа;
Харчевникова О.А, корреспондент Автономного Учреждения «Районная газета «Сельская правда».

Повестка заседания:

1. Модернизация первичного звена  здравоохранения (итоги работы 2022 г. и планы 2023 г.).

 Докладчик: Хабарова Т.А., исполняющий обязанности главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая  ЦРБ».

2. Об оказании мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в отрасли «Образование» в 2022 году.

Докладчик: Патракеева Т.А., начальник Управления образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа.
3. О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта Формирование современной городской среды.

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации Грязовецкого муниципального округа.

4. Об утверждении Регламента  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа.

Докладчик: Крутикова Л.Н., первый заместитель главы Грязовецкого муниципального округа, сопредседатель трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа

5. О выполнении Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2022 год. О выполнении решений трехсторонней комиссии за 2022 год.

Докладчики: стороны социального партнерства.

1. По вопросу «Модернизация первичного звена  здравоохранения (итоги работы 2022 г. и планы 2023 г.)»

СЛУШАЛИ: Хабарову Т.А. - исполняющего обязанности главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая  ЦРБ» - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Колузанова М.П., Клименко Ю.Т.,  Кузнецова Н.А., Патракеева Т.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад исполняющего обязанности главного врача БУЗ ВО «Грязовецкая  ЦРБ» Т.А Хабаровой «Модернизация первичного звена  здравоохранения (итоги работы 2022 г. и планы 2023 г.)» принять к сведению.

2. По вопросу «Об оказании мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в отрасли «Образование» в 2022 году»

СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А. - начальника Управления образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления образования и молодежной политики Т.А. Патракеевой «Об оказании мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в отрасли «Образование» в 2022 году» принять к сведению.

3. По вопросу «О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта Формирование современной городской среды»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации Грязовецкого муниципального округа - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Клименко Ю.Т.,  Козырев А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
 1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации Грязовецкого муниципального округа С.В. Козенковой «О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта Формирование современной городской среды» принять к сведению.

4. По вопросу «Об утверждении Регламента  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа»

СЛУШАЛИ:
Крутикову Л.Н. – первого  заместителя главы Грязовецкого муниципального округа, сопредседатель трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа.

ВЫСТУПИЛИ:  Гуляева Л.К.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Регламент  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Грязовецкого муниципального округа.

5. По вопросу «О выполнении районного Соглашения между Координационным советом председателей профсоюзных комитетов организаций района, Союзом промышленников и предпринимателей района, агропромышленным союзом района и администрацией Грязовецкого муниципального района по вопросам социально-экономической политики на 2022-2024 год» (итоги за 2022 год)

СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого  заместителя главы Грязовецкого муниципального округа, сопредседателя  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений со стороны администрации Грязовецкого муниципального округа;

ВЫСТУПИЛИ: Гуляева Л.К.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию сторон «О выполнении районного Соглашения между Координационным советом председателей профсоюзных комитетов организаций района, Союзом промышленников и предпринимателей района, агропромышленным союзом района и администрацией Грязовецкого муниципального района по вопросам социально-экономической политики на 2022-2024 год» (итоги за 2022 год) принять к сведению.

 2. Рекомендовать сторонам социального партнерства:

- с целью предотвращения и снижения количества несчастных случаев на производстве включать в коллективные договоры положения о реализации концепции «нулевого травматизма»;

- принять меры по выполнению в полном объеме принятых обязательств на 2023-2024 гг.

3. Мероприятия Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2022 год считать в основном выполненными.

4. Решения трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений за 2022 год считать выполненными.
Первый заместитель главы Грязовецкого
муниципального округа, сопредседатель
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений Грязовецкого
муниципального округа                                                                                       Л.Н. Крутикова
Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                         Е.С. Брусникова